
 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VEVERSKÁ BÍTÝŠKA, 

 
 

okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 

Adresa školy: nám. Na Městečku 51, Veverská Bítýška 664 71 IČO: 709 829 70 

 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Kontaktní email: podatelna@skolavb.cz 

Bankovní účet školy: 5914810002/5500 

Telefon: +420 549 420 158 

Datová schránka: z75mt4z 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny při ZŠ Veverská Bítýška, nám. Na Městečku 51, 

Veverská Bítýška 664 71 

 
1) Provoz školní jídelny se řídí ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání; dále vyhláškou č.107/2005 Sb., o školním stravování a vyhláškou č. 

602/2006 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby. Ve školní jídelně se stravují žáci 1.–9. 

ročníku, kteří řádně vyplnili a odevzdali přihlášku ke stravování. Tato přihláška je platná a závazná po celou 

dobu školního stravování. Vyplněním a odevzdáním přihlášky ke stravování se žák i jeho zákonný zástupce 

zavazují k dodržování Provozního řádu školní jídelny.  

 

2) Cena za 1 oběd se určuje věkem strávníka. Dle Vyhlášky č. 107/2005 Sb., je žák zařazen do věkové skupiny 

na dobu školního roku, ve kterém dosahuje věku podle bodu a) až d).  

a/ 6 let – 31 Kč      b/ 7–10 let – 35 Kč      c/ 11–14 let – 38 Kč      d/ 15 let a dospělí – 40 Kč. 

Pokud ve stávajícím školním roce žák dosáhne hranice vyššího věku, je do vyšší kategorie zařazen již od 1. 9. 

Školním rokem se rozumí období od 1. září do 31. srpna. 

                                           

Platba stravného – bezhotovostně převodem na účet základní školy. Přehled plateb, číslo účtu i variabilní 

symbol včetně ostatních pokynů je pro žáka nebo jeho zákonného zástupce k dispozici u vedoucí školní jídelny 

a je také vystaven na webových stránkách školy po celý školní rok. Jestliže předepsaná platba nebude na účtu 

školy evidovaná do posledního dne předchozího měsíce, nevzniká strávníkovi nárok na oběd. Pokud 

pravidelně dochází k porušování platebních podmínek, lze strávníka vyloučit ze stravování.  

                                

3) Pro výdej obědů slouží čipový systém. Strávníkovi je zapůjčen identifikační čip proti záloze 100 Kč. Čip 

slouží strávníkovi pro výdej a odhlašování stravy po celou dobu školní docházky. 

Povinností strávníka je čip nosit! 

Po skončení stravování, při vrácení nepoškozeného a plně funkčního čipu, bude strávníkovi záloha    vrácena. 

V případě poškození nebo ztráty si strávník zakoupí čip nový. Ztrátu čipu strávník neprodleně nahlásí vedoucí 

ŠJ, a ta příslušný čip zablokuje.      

                                                                

4) Obědy se vydávají v době od 11:30–13:30, pokud ředitelství školy neurčí jinak. Žáci vstupují do jídelny 

v přítomnosti pedagogického dozoru. U výdeje strávník přiloží identifikační čip ke čtečce a kuchařka mu dá 

porci odpovídající jeho věku. Bez čipu kuchařka oběd nevydá! V případě, že strávník čip zapomene, nahlásí 

se v kanceláři u vedoucí ŠJ, kde obdrží náhradní lístek. Nezaplacený nebo odhlášený oběd nebude vydán. Při 

výdeji stravy se žáci chovají v souladu se společenskými a hygienickými pravidly. Vydanou stravu konzumují 

v jídelně. Po obědě zanechají místo v čistotě a pořádku! Strávník respektuje pokyny zaměstnanců kuchyně a 

pedagogického dozoru. Pedagogický pracovník ve ŠJ vykonává dozor podle rozvrhu zpracovaného vedením 

školy. Dohlíží na správné stolování žáků. Odpovídá také za bezpečnost a čistotu v jídelně. 

Stravu ani stolní nádobí není povoleno odnášet z prostor ŠJ! 

Pokrmy jsou určené k okamžité spotřebě! 

 

5) Obědy ve školní jídelně se připravují podle souboru platných receptur pro stravování žáků ZŠ. Jídelníček je 

sestavován na základě zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných potravin dle vyhlášky 

107/2005 Sb., Vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři ŠJ nebo na webových stránkách v sekci školní 

jídelna. Oběd tvoří polévka, hlavní chod, nápoj a případně doplněk (salát, dezert, ovoce…). 

 

  



 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VEVERSKÁ BÍTÝŠKA, 

 
 

okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 

Adresa školy: nám. Na Městečku 51, Veverská Bítýška 664 71 IČO: 709 829 70 

 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Kontaktní email: podatelna@skolavb.cz 

Bankovní účet školy: 5914810002/5500 

Telefon: +420 549 420 158 

Datová schránka: z75mt4z 

 

 

6) Režim odhlašování obědů: Strávník nebo jeho zákonný zástupce může oběd odhlásit do 12:00 telefonicky, 

a to v době od 7:00–12:00 (jedná se o odhlášení obědu pouze na následující dny), nebo si strávník může oběd 

sám odhlásit do 12:00 přes odhlašovací systém nebo na terminálu ve školní jídelně. 

Strava je vydávána jen pro školní jídelnu. Odnášení obědů ze ŠJ není povoleno. Strávník má podle zákona 

nárok na zvýhodněné stravování (za cenu potravin) jen za jeho přítomnosti ve škole – vyhláška č. 107/2005 

Sb., o škol. strav. § 4 odst.9. 

Vzhledem ke zvýšeným hygienickým opatřením a přísnému zákazu pohybu cizích osob v budově školy bude 

možné v první den nepřítomnosti žáka si vyzvednout oběd do jídlonosiče. Pouze v čase tomu vymezeném a 

to 11:00-11:15. Později to již nebude možné.  

Do prostor školní jídelny nesmí vstupovat nemocná osoba. 

Pokrmy jsou určené k okamžité spotřebě! 

    

7) Za případné ztráty osobních věcí školní jídelna neodpovídá. Úraz či nevolnost ve školní jídelně hlásí strávník 

pedagogickému dozoru. Pracovnice školní kuchyně zajišťují ve školní jídelně úklid jídelních stolů až po výdeji 

obědů. Úklid během výdejní doby zajišťuje pedagogický dozor a běžný úklid po skončení provozní doby 

zajišťují pracovnice úklidu školy. 

 

8) Pokud se žák již nechce stravovat ve ŠJ nebo chce stravování přerušit, odhlásí ho ze stravování zákonný 

zástupce – ústně, telefonicky nebo písemně. Musí odevzdat rovněž čip, za který mu bude v případě 

nepoškození vrácena záloha 100 Kč. 

 

9) Strávníci jsou povinni řídit se „Provozním řádem školní jídelny“. Jeho soustavné porušování, či 

opakované nevhodné chování může vést k vyloučení žáka ze školního stravování. 

 

10) Informace o školním stravování, připomínky a stížnosti vyřizuje vedoucí ŠJ 

      - osobně od 7:30–8:30 hod. nebo dle dohody 

      - telefonicky na čísle 725 501 491 od 7:30–14:00 hodin. 

 

 

Provozní řád je platný od 1. září 2024 a řídí se dle: 

- vyhlášky 107/2005 Sb., O školním stravování. 

- vyhlášky 602/2006 Sb., O hygienických požadavcích na stravovací služby 

- zákona 258/2000 Sb., O ochraně veřejného zdraví 

- zákona 561/2004 Sb., Školský zákon 

- zákona 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Ve Veverské Bítýšce dne 2. září 2024 

     

 

Zpracovala: Iveta Kučerová, vedoucí ŠJ   ………………………. 

 

 

 

Schválila: Mgr. Zuzana Kudláčková, ředitelka ZŠ ……………………… 

 

 


